CUIDAM.

J3_95 v.1 Hos tibi quid juras factos ex tempore versus ?
2 Pagina, si taceas, id satis ipsa probat.

IN PHAEDRAM.

J3_96 v.1 Cum Phaedra Hippolyti disjectos cerneret artus,
 2 membraque tam multis sanguinolenta locis,
 3 "Postquam non potui vivum te inflectere, dixit,
 4 persequar ad Stygios te tamen usque lacus."
 5 Dixit, et incumbens gladio, terram ore momordit.
 6 Saepe amor insanus talia monstra parit.

IN QUEMDAM

J3_97 v.1 Quidam Margaridem meam salutat,
 2 morbosus, capularis, eviratus,
 3 ficosus, recutitus, herniosus,
 4 calvaster, podager, cadaverosus,
 5 Orci victima, pabulum Charontis,
 6 cui jam oris, puto, foetido in recessu
 7 dentes quinque, nec amplius, supersunt ;
 8 cui centum scabies petita lustris
 9 artus depopulatur ulcerosos.
 10 Idem, quod magis ac magis pudendum est,
 11 pauper, dirutus, expeculiatus,
 12 qui noctu omnia fana pervagatur,
 13 si quid, perditus, harpagare possit,
 14 a se quo miseram famem repellat.
 15 Atqui sursipiat, clepat : quid ad me ?
 16 Quidquid fecerit, haud movebor umquam,
 17 dum ne Margaridem meam salutet.

AD JANUM VERMELIANUM.

J3_98 v.1 Divitias hodie plena depromere ab arca,
 2 thesaurosque meos jam reserare placet,
 3 ut te muneribus donem, mi Jane, superbis,
 4 Jane, inquam, ex animo numquam abolende meo
 5 dona paro tibi ferre, quibus, si dicere fas est,
 6 Attalicae possunt nil dare majus opes ;
 7 munera, Persarum gazas quae vincere possint,
 8 munera, Pactoli est prae quibus unda nihil.
 9 Quidnam post tantos feret hic promissor hiatus,
 10 qui sua tam elata munera voce canit ?
 11 Sic tecum, et quae sint en tandem dona requiris ;
 12 atqui jam dudum, quae tibi poscis, habes.
 13 Hui ! Dices, hoc tu breve chartae et inutile frustum
 14 Persarum gazis amplius esse putas ?
 15 Quid facias ? Nil possideo, nisi carmina, Jane ?
 16 Quare ea thesauros divitiasque voco.
 17 Tu quoque, si natura mihi tua cognita recte est,
 18 carmina divitiis pluris habenda probas.

CURANDAM ESSE HIEMIS TEMPORE CUTICULAM.

J3_99 v.1 Ingere ligna foco, vis frigoris aspera saevit ;
 2 Eia age, quid dubitas ? Ingere ligna foco.
 3 Non audis quanto Boreas bacchetur hiatu ?
 4 Nonne vides multa ut jam nive canet humus ?
 5 Aspicis ut veteres viduentur frondibus orni ?
 6 Cernis ut amissas silva queratur opes ?
 7 Cernis et ut pigro lentescant marmore rivi ?
 8 Me gelidus totis artubus horror habet.
 9 Ferto, age, ferto huc vina, puer, cyathosque capaces,
 10 ante focum mensas explicuisse juvat.
 11 Jam tristi caelum est facie, jam nubilus aer
 12 omnia concutiens, nos vetat ire foras.
 13 Ergo domi inclusos genio indulgere necesse est,
 14 mos datus a priscis ut teneatur avis.

LODOICO VALESIO, ADOLESCENTI HONESTISSIMO.

J3_100 v.1 Miraris, tanto cum te complectar amore,
 2 cur tamen extremum hic te, Lodoice, locem ?
 3 Pectore nempe mihi penitus defixus in imo es :
 4 ultimus, hinc factum est, pectore ut exieris.

M. ANTONII MURETI EPISTOLARUM LIBELLUS.

AD NICOLAUM VIENNENSEM EPISTOLA.

J4_1 v.1 Inclyta nobilium soboles, Nicolae, parentum,
 2 qui jam nunc ipso ex aetatis limine signa
 3 virtutis praebes nobis manifesta futurae,
 4 nimirum sapis, et rem recte intelligis unus,
 5 qui licet antiquis ortus natalibus, haud te
 6 ante tamen ponis reliquis, sed fronte modesta
 7 alloqueris cunctos, vultuque humanus amico,
 8 non ulli renuis dextram praebere fidelem.
 9 At quidam contra nullis majoribus orti,
 10 ore tamen tumido voces efflare superbas,
 11 aequalesque suos audent contemnere, tamquam
 12 indignos queis sese aequali foedere jungant :
 13 quos tu deridens, "Inter nihil esse, parente
 14 quo sit quisque creatus, ais, dum sit modo verae
 15 virtutis studiosus, ametque in rebus honestis
 16 ponere labentis fatalia tempora vitae.

17 Cui non Sicaniae notus dominator opimae,
 18 qui de figlina est ad regni evectus habenas ?
 19 At contra Persei, qui claram rexerat olim
 20 Pallenen, natus, fortunae ludibrium, amplos
 21 instabat folles, et regis filius unco
 22 impositam incidi versabat forcipe massam.
 23 Quid ? Non et matris captivae abjecta propago,
 24 cui regni flamma index circum tempora fulsit,
 25 regali fecit solio ? Quid stemmata jactas ?
 26 Num pueri regum parte enascuntur eadem,
 27 qua mendicorum ? Numquid communis utrisque
 28 materia est ? Numquid morbis obnoxius aequa est,
 29 quem lana Assyrio velat medicata veneno,
 30 principibus proavis, claroque ex sanguine natum,
 31 et sub Aquitanis sordet qui bardocululis,
 32 de peronato genitus patre ? Nonne sorores
 33 noctigenae, vitas hominum quae pollice versant,
 34 sunt aequa immites generosis, vilibus aequa ?
 35 Quidnam igitur praestat mendico hic nobilis isti ?
 36 Aut quid nobilitas tandem est, nisi fumus inanis ?
 37 Nam si vim verbi inspicias, et nobile scortum
 38 dicitur, et latro nonnunquam nobilis ; imo
 39 nomine ita accepto, Pornus quoque nobilis ipse est.
 40 Sed nempe insanit vulgus, multoque veratro
 41 indiget, indignos alienis laudibus ornans.
 42 Qui se non ullo deturpat criminis, qui que
 43 viribus ingenuas totis amplectitur artes,
 44 is mihi, sit quamvis genitore creatus egeno,
 45 nobilis est ; at qui, vitiorum mole gravatus,
 46 nil praeter statuas et avorum nomina jactat,
 47 si verum exutias, longe abjectissimus ille est.